
UBND TỈNH BẮC NINH 

BAN TỔ CHỨC HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG 

TỈNH BẮC NINH LẦN THỨ X NĂM 2024 

Số: 02/KH-BTC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Ninh, ngày 25 tháng 3 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng  

tỉnh Bắc Ninh lần thứ X năm 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 2179/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 về việc thành lập 

Ban Chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng (BCĐ HKPĐ) tỉnh Bắc Ninh lần thứ X năm 2024 

và phân công nhiệm vụ các thành viên; 

Căn cứ hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 22/01/2024 của BCĐ HKPĐ tỉnh về việc 

ban hành Kế hoạch tổ chức HKPĐ tỉnh Bắc Ninh lần thứ X năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 74/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Bắc Ninh về việc thành lập Ban Tổ chức (BTC) HKPĐ tỉnh Bắc Ninh lần thứ 

X năm 2024; Quyết định số 216/QĐ-UBND ngày 06/3/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc bổ sung thành viên BTC HKPĐ tỉnh Bắc Ninh lần thứ X năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-BTC ngày 04/3/2024 của BTC HKPĐ tỉnh Bắc 

Ninh lần thứ X năm 2024 về việc thành lập các Tiểu ban HKPĐ tỉnh Bắc Ninh lần 

thứ X năm 2024; 

BTC HKPĐ tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc HKPĐ tỉnh lần 

thứ X năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đẩy mạnh tinh thần thể dục thể thao trong học sinh; tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi, đoàn kết góp phần tổ chức thành công HKPĐ tỉnh Bắc Ninh lần thứ X 

năm 2024; lan tỏa ý nghĩa của tập luyện thể dục thể thao thường xuyên nhằm nâng 

cao sức khỏe, tầm vóc, trí tuệ. 

- Trong quá trình tổ chức thực hiện cần chủ động thông tin, phối hợp một 

cách đồng bộ, thống nhất theo yêu cầu của BTC đề ra. 

- Tổ chức Lễ Khai mạc trang trọng, thiết thực, an toàn, tránh lãng phí; huy 

động cán bộ, giáo viên và học sinh các đơn vị giáo dục tham gia. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC LỄ KHAI MẠC 

1. Chủ đề: “Tuổi trẻ học đường Bắc Ninh sáng tạo, hội nhập và phát triển”. 

2. Thời gian tổ chức Lễ Khai mạc HKPĐ tỉnh lần thứ X năm 2024 

Dự kiến: Từ 13h30 đến 16h00 ngày 20/4/2024 (Tổng duyệt 14h00 đến 

16h30 ngày 17/4/2024). 

3. Địa điểm: Nhà thi đấu đa năng tỉnh Bắc Ninh. 

4. Thành phần: 
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Quy mô Lễ Khai mạc: khoảng 2.600 người, trong đó: 

- Đại biểu mời: 

+ Lãnh đạo Vụ GDTC, Bộ GDĐT; 

+ Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBMTTQ tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh; 

+ Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể;  

+ Lãnh đạo các huyện, thị xã, thành phố; 

+ Lãnh đạo Sở, Chủ tịch Công đoàn ngành, lãnh đạo Thanh tra và các phòng 

thuộc Sở GDĐT; 

+ Lãnh đạo Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; 

+ Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT, trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện; 

- Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các Tiểu ban HKPĐ tỉnh; 

- Lực lượng diễu hành gồm: 

+ Khối nghi thức: Rước cờ Tổ quốc, rước cờ HKPĐ, rước ảnh Bác, nữ 

sinh mặc áo dài cầm dải lụa, biển đoàn, cờ Tổ quốc, khối hồng kỳ; 

+ Các đoàn VĐV, trọng tài diễu hành; mỗi đoàn gồm 25 người; 

- Đội hình dâng hương, rước đuốc; 

- Các đội biểu diễn; 

- Khán giả. 

5. Chương trình Lễ Khai mạc (dự kiến) 

1. Rước đuốc truyền thống theo nghi lễ, châm đuốc; 

2. Hát Quốc ca, Hành khúc HKPĐ; 

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

4. Đọc diễn văn Khai mạc; 

5. Lời hứa của VĐV; 

6. Tuyên thệ của trọng tài; 

7. Trao cờ lưu niệm cho các đoàn; 

8. Diễu hành ra sân và biểu diễn chào mừng; 

9. Chung kết bóng đá cấp Tiểu học trong HKPĐ tỉnh. 

 III. TIẾN TRÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH 

1. Từ ngày 26/3/2024 đến ngày 15/4/2024: Triển khai tập luyện lực lượng 

tham gia diễu hành, biểu diễn tại Lễ Khai mạc. 

2. Ngày 16/4/2024 (thứ Ba): 14h00 sơ duyệt; BTC HKPĐ tỉnh họp rút 

kinh nghiệm. 
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3. Ngày 17/4/2024 (thứ Tư): 14h00 tổng duyệt; BTC HKPĐ tỉnh họp đánh 

giá công tác chuẩn bị, bổ sung hoàn thiện, khắc phục những tồn tại trong công tác 

chuẩn bị tổ chức Lễ Khai mạc HKPĐ tỉnh lần thứ X năm 2024. 

4. Ngày 20/4/2024 (thứ Bảy): 13h30 tổ chức Lễ Khai mạc. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ vào Kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc HKPĐ tỉnh Bắc Ninh lần thứ X 

năm 2024, các thành viên BTC, các Tiểu ban HKPĐ tỉnh triển khai thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc HKPĐ tỉnh Bắc Ninh lần thứ X 

năm 2024. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo qua 

Phòng CTHSSV, Sở GDĐT, email: phongcthssv@bacninh.edu.vn hoặc điện thoại 

0902486200./. 

Nơi nhận: 
- Đ/c Vương Quốc Tuấn - PCT TT UBND tỉnh,  

Trưởng BCĐ (b/c); 

- Các thành viên BCĐ, BTC; 

- Các Tiểu ban; 

- Phòng GDĐT các H, TX, TP; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT; 

- Các trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện; 

- Lưu: VT, CTHSSV. 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GDĐT 

Nguyễn Thế Sơn 
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